
令和４年７月１１日

島根県中学生・保護者の皆様へ

米子北高等学校

米子北高等学校 看護科説明会 IN島根（ご案内）

酷暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本校は山陰では唯一の５年一貫の看護科を設置しております。そこで、一

人でも多くの島根県の中学生・保護者の皆様方に、本校看護科の特徴をお知らせす

る機会をいただこうと、下記の日程で看護科説明会を計画いたしました。

大変お忙しい時期とは存じますが、看護に興味をお持ちの生徒・保護者の皆様に

参加していただき、今後の進路選択の一つとしていただければと存じます。皆様方

のご参加をよろしくお願いいたします。

記

１．期日： 令和４年８月２日（火） １８：００～１９：００

２．会場： サンラポーむらくも

松江市殿町３６９番地 ☎（０８５２）２１－２６７０

３．内容： ①看護科の説明 (1) 学校紹介
(2) 看護師になるために
(3) ５年一貫教育の特徴
(4) 授業、実習内容・施設紹介
(5) 奨学金制度 など

(6) 質疑応答

４．参加申込み方法

インターネットでの参加申し込みとなります。

本校ホームページ上にて必要事項を入力し、送信してください。

申込み締め切りは７月２９日（金）です。

※ 当日、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、検温と手指消毒のお願いを

いたします。また、発熱や風邪症状、体調がすぐれないときは参加を見合わせ

ていただきますよう、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。なお、新

型コロナウイルス感染拡大状況によっては、やむを得ず中止とさせていただく

場合がございますのであらかじめご了承ください。

学校法人 翔英学園 米子北高等学校
〒 683-0804 米子市米原 6丁目 14番 1号
電話：（0859）22-9371（代） ＦＡＸ：（0859）32-6838
メールアドレス：mail@yonagokita.ed.jp

担当：教頭（角田、八原）


